

N:o 51.

Af herr **A. Ericson** i Ransta, om *skrifvelse till Kongl. Maj:t*
angående ändrade bestämmelser i fråga om rätt för ordinarie
lärare i ett skoldistrikt att söka annan dylik befattning.

Enligt gällande stadga för folkundervisningen i riket må ej någon på samma gång anmäla sig såsom sökande till ordinarie lärartjänster inom två eller flera skoldistrikt. Deremot finnes intet hinder för den, som erhållit sökt ordinarie tjänst inom ett skoldistrikt, att omedelbart efter det han blifvit vald, utan att tillträda den erhållna tjänsten, söka och mottaga sådan tjänst inom annat skoldistrikt. Det kan sålunda lätt hända, att en församling, efter val af en lärare, vid den tid, då denne skulle tillträda tjänsten, får besked, att den valde icke kommer, och att församlingen står utan något resultat af sitt val. Särskildt har jag mig bekant, att så inträffat i skoldistrikt i den ort, jag representerar. Det är uppenbart, att ett sådant tillvägagående af en till tjänst i ett visst skoldistrikt utsedd lärare vållar församlingen, som lemnas i sticket, och folkundervisningen derstädes afsevärda olägenheter. Nytt val måste företagas, och detta är med dertill hörande förberedande åtgärder en förrättning, som är både tidsödande och besvärlig. Under tiden måste tjänsten uppehållas medelst vikarier, hvilket med deraf följande ojämnhet i undervisningen verkar synnerligen ofördelaktigt för alumnernas skolbildning.

Dessa olägenheter kunde i regel undvikas, om sökande, hvilken erhållit tjänst, vore, utom i särskilda undantagsfall, betagen rätten att före viss tid, t. ex. ett år, efter det han tillträdit den erhållna tjänsten, söka annan sådan tjänst. Det torde ock vara ett billigt anspråk på sökande, att han icke genom ansökan ställer sig till en församlings val utan att dermed mena så pass allvar, att han ikläder sig skyldigheten att, derest han får tjänsten, någon tid fullgöra densamma.

På grund af det anförda får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t måtte uti ifrågasvarande hänseende meddela sådana ändrade bestämmelser, att den, som erhållit sökt ordinarie lärare-tjänst i ett skoldistrikt, icke före viss stadgad tid, efter det tjänsten tillträdts, må, utom i de särskilda fall, för hvilka sådant medgifvande kan finnas lämpligt, söka annan sådan tjänst.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 24 januari 1901.

Adolf Ericson.